

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2025/3627

### Žádost:

ze dne: 2. 1. 2025

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací:

- 1) Statistický přehled o počtu klientů, kteří čerpali dávky příspěvku na bydlení v letech 2020, 2021 a 2022 na pobočce ÚP Praha 3.
- 2) Informace o celkovém objemu finančních prostředků vyplacených na těchto dávkách v uvedeném období.
- 3) Pokud jsou k dispozici, rovněž rozdělení podle jednotlivých typů sociálních dávek čerpaných klienty v daném období.

### Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

Vážená paní,

K bodu č. 1 Vaší žádosti uvádíme, že údaje o počtu klientů nelze poskytnout, neboť systém není navázán na rodná čísla klientů a Vaše žádost tak byla na základě Rozhodnutí ze dne 10. 1. 2025, č. j. UPCR-AA-2025/9002-20200202, částečně odmítnuta.

K bodu č. 2 Vaší žádosti v příloze přikládáme data o počtu a objemu vyplacených dávek PnB na KoP Praha 2, 3 v letech 2020, 2021 a 2022.

K bodu č. 3 uvádíme, že požadované údaje v současné době nejsou k dispozici, a v případě, že i nadále trváte na jejich poskytnutí, tak s ohledem na jejich obsáhlé vyhledávání bude krajská pobočka nucena přistoupit k jejich zpoplatnění.

S pozdravem